masalah pidana dilimpahkan ke Pengadilan Negeri yaitu dengan memberi 
pengaduan ke penyidik/polisi oleh pihak yang merasa dirugikan. 

7. Denda yang dikenakan pada pelanggar undang-undang perkawinan seperti 
disebutkan dalam PP No. 9 Tahun 1975 Pasal 45 hanya sebesar Rp. 7.500,-. 
(tujuh ribu lima ratus rupiah) Apakah masih relevan dengan keadaan sekarang 
ini? 

Seharusnya ketentuan mengenai denda itu dibaca “sekurang-kurangnya” dan 
denda tersebut bukan harga mati. 

8. Perkawinan merupakan perbuatan hukum yang mempunyai akibat hukum, 

maka dengan adanya pembatalan perkawinan ini tentunya juga membawa